

Nize Equipment ApS
Godthåbsvej 27
8660 Skanderborg
CVR-nr. 33772653

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

Dirigent

Navn: Jakob Andersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nize Equipment ApS
Godthåbsvej 27
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33772653

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Lars Nikolajsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i salg af storformat printere og færdiggørelsesudstyr til industrielle applikationer til den grafiske branche i Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I den sidste del af regnskabsåret 2014 samt i regnskabsåret 2015 er medarbejderstaben forøget betydeligt. Dette er et vigtigt skridt i bestræbelserne på fortsat, at kunne servicere kunderne på det meget høje niveau, der er selskabets varemærke i branchen. Ligeledes er det nødvendigt med yderligere medarbejdere for, at kunne opretholde den høje vækst fremadrettet.

Forventningerne til årets resultat har derfor også været begrænsede, og året ses af ledelsen som et konsolideringsår, hvor selskabet gears til yderligere vækst. Derfor må årets resultat, som viser et overskud på 56 t.kr., på baggrund af ovenstående anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen foretaget kapitalforhøjelse, hvormed selskabet har fået tilført 2 mio. kr.

Der er, bortset fra kapitalforhøjelse, fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.322.482	4.039.386
Personaleomkostninger	1	(4.632.092)	(3.396.386)
Af- og nedskrivninger	2	(268.127)	(213.315)
Driftsresultat		422.263	429.685
Andre finansielle indtægter		0	846
Andre finansielle omkostninger		(334.933)	(169.489)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		87.330	261.042
Skat af ordinært resultat	3	(30.952)	(123.000)
Årets resultat		56.378	138.042
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		135.000	99.800
Overført resultat		(78.622)	38.242
		56.378	138.042

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		250.000	300.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>250.000</u>	<u>300.000</u>
Grunde og bygninger		660.607	630.860
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		81.748	146.614
Indretning af lejede lokaler		123.610	193.407
Materielle anlægsaktiver under udførelse		407.660	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>1.273.625</u>	<u>970.881</u>
Andre tilgodehavender		42.480	33.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>42.480</u>	<u>33.000</u>
Anlægsaktiver		<u>1.566.105</u>	<u>1.303.881</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.198.080	3.011.690
Varebeholdninger		<u>3.198.080</u>	<u>3.011.690</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.830.639	1.379.305
Andre tilgodehavender		35.103	67.523
Periodeafgrænsningsposter		0	119.978
Tilgodehavender		<u>1.865.742</u>	<u>1.566.806</u>
Likvide beholdninger		<u>432.643</u>	<u>26.224</u>
Omsætningsaktiver		<u>5.496.465</u>	<u>4.604.720</u>
Aktiver		<u><u>7.062.570</u></u>	<u><u>5.908.601</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		812.685	891.307
Forslag til udbytte for regnskabsåret		135.000	99.800
Egenkapital		<u>1.072.685</u>	<u>1.116.107</u>
Udskudt skat		36.000	76.000
Hensatte forpligtelser		<u>36.000</u>	<u>76.000</u>
Bankgæld		1.081.239	162.958
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>1.081.239</u>	<u>162.958</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	613.000	96.000
Bankgæld		1.521.003	1.344.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.336.672	1.934.550
Gæld til tilknyttede virksomheder		174.895	0
Skyldig selskabsskat		53.163	172.000
Anden gæld		1.173.913	1.006.947
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.872.646</u>	<u>4.553.536</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.953.885</u>	<u>4.716.494</u>
Passiver		<u>7.062.570</u>	<u>5.908.601</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	891.307	99.800	1.116.107
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(99.800)	(99.800)
Årets resultat	0	(78.622)	135.000	56.378
Egenkapital ultimo	125.000	812.685	135.000	1.072.685

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	4.494.581	3.268.235
Pensioner	175.488	0
Andre omkostninger til social sikring	168.723	128.151
Personalemkostninger overført til aktiver	(206.700)	0
	4.632.092	3.396.386
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	50.000	50.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	218.127	202.639
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(39.324)
	268.127	213.315
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	72.163	172.000
Ændring af udskudt skat	(40.000)	(49.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(1.211)	0
	30.952	123.000
		Goodwill
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		500.000
Kostpris ultimo		500.000
Af- og nedskrivninger primo		(200.000)
Årets afskrivninger		(50.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(250.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		250.000

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægsakti- ver under ud- førelse kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	693.927	242.726	305.008	0
Tilgange	56.371	29.971	26.869	407.660
Kostpris ultimo	750.298	272.697	331.877	407.660
Af- og nedskrivninger primo	(63.067)	(96.112)	(111.601)	0
Årets afskrivninger	(26.624)	(94.837)	(96.666)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(89.691)	(190.949)	(208.267)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	660.607	81.748	123.610	407.660
		Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld		613.000	96.000	1.081.239
		613.000	96.000	1.081.239
			2015 kr.	2014 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb			252.184	417.280

Der er indgået operationelle leasingaftaler på driftsmidler med en restløbetid på op til 23 måneder. Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående. Den forventede ydelse på operationelle leasingaftaler for 2016 udgør 72 t.kr.

Derudover har selskabet indgået en lejeaftale vedrørende selskabets driftssted. Huslejekontrakten har en uopsigelighedsperiode på 6 måneder. Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående. Den årlige husleje for 2016 udgør 168 t.kr.

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nize Equipment Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 23. juni 2014 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 400 t.kr. i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. i immaterielle rettigheder, driftsinventar og –materiel samt debitorer og varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle rettigheder udgør 250 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af driftsinventar og –materiel udgør 1.274 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af debitorer udgør 1.831 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger udgør 3.198 t.kr.

Forskudsgaranti til kunde på 615 t.kr. er stillet af pengeinstitut.